

## ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ N 413

Հայաստանի տարածքային զարգացման հիմնադրամի և «ՇԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՍՊԸ-ի միջև 2025թ. հունիսի 03-ին կնքված N ՀՏՀՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 ծածկագրով Պետության կարիքների համար Կապալային աշխատանքների կատարման պետական գնման պայմանագրում փոփոխություն կատարելու մասին

ք. Երևան

«24» 11 2025թ.

Հայաստանի տարածքային զարգացման հիմնադրամը, ի դեմս գործադիր տնօրեն Սարգիս Բաղինյանի, ով գործում է հիմնադրամի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «ՇԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՍՊԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Ս. Պետրոսյանի, ով գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա, (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, համատեղ կոչվելով՝ Կողմեր, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 20.11.2025թ. թիվ 1661-Ա որոշումը, ՀՏՀՀ Ծրագրերի իրականացման և վերահսկողության վարչության ղեկուցագիրը, նախագծող կազմակերպության գրությունը և Կողմերի միջև 2025թ. հունիսի 03-ին կնքված «ՀՀ Արմավիրի մարզի Նորակերտի միջնակարգ դպրոցի վերանորոգման» աշխատանքների պետական գնման N ՀՏՀՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 պայմանագրի (այսուհետ՝ Պայմանագիր) 8.5 կետի դրույթները, կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետ՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին.

1. Պայմանագրի 5-րդ «ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ԳԻՆԸ ԵՎ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆԸ» բաժնի 5.1-րդ կետի 1-ին պարբերությունը շարադրել հետևյալ նոր խմբագրությամբ.

«5.1 Սույն պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է 216,377.323 ՀՀ դրամ (երկու հարյուր տասնվեց միլիոն երեք հարյուր յոթանասունյոթ հազար երեք հարյուր քսաներեք) ՀՀ դրամ՝ ներառյալ ԱԱՀ-ն: Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը»:

2. Պայմանագրի Հավելված թիվ 1-ում կատարել փոփոխություններ և լրացումներ՝ համաձայն սույն համաձայնագրի Հավելվածի 1-ով ներկայացված ծավալաթերթի:

3. Պայմանագրի 1.3 կետը շարադրել հետևյալ բովանդակությամբ.

«Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները սկսվում են պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո և կատարման ժամկետը սահմանվում է 2025 թվականի դեկտեմբերի 25-ը»:

4. Պայմանագրի Հավելված 2-ը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն սույն համաձայնագրի Հավելված 2-ի:

5. Սույն Համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը և գործում է մինչև Կողմերի միջև Պայմանագրով ստանձնված պարտավորությունների կատարման ավարտը:

6. Սույն Համաձայնագրում չնշված՝ Կողմերի Պայմանագրով ստանձնած իրավունքները և պարտականությունները թողնվում են անփոփոխ:

7. Համաձայնագիրը կազմված է 6 էջից, կնքվում է հայերեն լեզվով՝ երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասար իրավաբանական ուժ: Հավելվածները հանդիսանում են Համաձայնագրի անբաժանելի մասը: Յուրաքանչյուր կողմին տրվում է Համաձայնագրի մեկական օրինակ:

**ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ**

Հայաստանի տարածքային  
զարգացման հիմնադրամ  
Հասցեն՝ ՀՀ, ք. Երևան, 0037,  
Կ.Ույնեցու 31  
ՀՎՀՀ՝ 00846441  
Հ/Հ՝ 900011057321

Կենտրոնական

գանձապետարան

Հորձանիկի տնօրեն

Ս. Բաղինյան



**ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ**

«ՇԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՍՊԸ

Հասցե՝ ՀՀ, ք. Երևան,

Շահումյան 16 փ., 180/1

ՀՎՀՀ՝ 01315884

Հ/Հ՝ 1570030299134800

Բանկ՝ «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ

Տնօրեն

Ս. Պետրոսյան



Հավելված 1

2025թ. հունիսի 03-ի  
N ՀՏՀՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 ծածկագրով  
պետական գնման պայմանագրի  
« 24 » 11 2025թ.  
կնքված N 413 համաձայնագրի

«Հավելված 1  
2025թ. հունիսի 03-ի  
N ՀՏՀՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 ծածկագրով  
պետական գնման պայմանագրի

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

«ՀՀ Արմավիրի մարզի Նորակերտի միջնակարգ դպրոցի վերանորոգման» աշխատանքների պետական գնման  
կնքված N ՀՏՀՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 պայմանագրի

|                    |                                                                                                               |                                                                          |            |                   |               |               |             |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|---------------|---------------|-------------|
|                    | Պայմանագրի փոփոխության առաջարկ N                                                                              | ՀՏՀՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2/02                                              |            |                   |               |               |             |
|                    | Ենթաձեռագրի անվանում                                                                                          | ՀՀ Արմավիրի մարզի Նորակերտի միջնակարգ դպրոցի վերանորոգում                |            |                   |               |               |             |
|                    | Պայմանագրի N                                                                                                  | ՀՏՀՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2                                                 |            |                   |               |               |             |
|                    | Պայմանագրի անվանում                                                                                           | , Արմավիրի մարզի Նորակերտի միջնակարգ դպրոցի վերանորոգում: Շինարարություն |            |                   |               |               |             |
|                    |                                                                                                               |                                                                          |            |                   |               |               |             |
| N                  | Նկարագրություն                                                                                                | Միավոր                                                                   | Եղած ծավալ | Առաջարկվող ծավալը | Տարբերություն | Միավորի արժեք | Ընդամենը    |
| Լրացուցիչ ծավալներ |                                                                                                               |                                                                          |            |                   |               |               | 39763814.80 |
| 1                  | Ճարտարապետաշինարարական մաս                                                                                    |                                                                          |            |                   |               |               |             |
| 11                 | Թեթև բետոնե բլոկների քանդում                                                                                  | մ3                                                                       | 1.96       | 121.63            | 119.67        | 8855.98       | 1059795.13  |
| 12                 | Առկա պատուհանների քանդում                                                                                     | մ2                                                                       | 47.00      | 147.00            | 100.00        | 2320.89       | 232089.00   |
| 31                 | Տանիքի արտաքին մաշված կոնստրուկցիաների քանդման աշխատանքներ Պրոֆիլավոր ցինկապատ թիթեղից ծածկույթի ապամոնտաժում | մ2                                                                       | 775.00     | 875.00            | 100.00        | 112.07        | 11207.00    |
| 44                 | Ցեմենտ ավազե հարթեցնող շերտ՝ 30մմ հաստ.                                                                       | մ2                                                                       | 592.00     | 612.00            | 20.00         | 1151.70       | 23034.00    |
| 46                 | Մամլոգրանիտե սալիկներով հատակների պատրաստում 600x600մմ չափերի                                                 | մ2                                                                       | 174.00     | 234.00            | 60.00         | 12419.36      | 745161.60   |
| 47                 | Մամլոգրանիտե սալիկներով, H=100մմ շրիշակների իրականացում                                                       | զմ                                                                       | 191.00     | 291.00            | 100.00        | 1670.39       | 167039.00   |
| 49                 | Առաստաղի լավորակ գաջե սվաղ                                                                                    | մ2                                                                       | 0.60       | 1.20              | 0.60          | 2843.88       | 1706.33     |
| 51                 | Պլաստմասե կախովի առաստաղի իրականացում հիմնականից պատրաստումով.                                                | մ2                                                                       | 8.00       | 16.00             | 8.00          | 7519.31       | 60154.48    |
| 56                 | Ցեմենտ ավազե հարթեցնող շերտ՝ 30մմ հաստ.                                                                       | մ2                                                                       | 552.00     | 612.00            | 60.00         | 1429.77       | 85786.20    |
| 61                 | Վինիլային հատակի պատրաստում 2մմ հաստ.Նախաշերտերով,շրիշակով                                                    | մ2                                                                       | 414.10     | 424.10            | 10.00         | 12848.32      | 128483.20   |
| 102                | Ձեղնահարկի պատուհանի թիթեղապատում -0.5մմ                                                                      | մ2                                                                       | 19.00      | 39.00             | 20.00         | 4348.50       | 86970.00    |
| 111                | Կավարամածի և տախտակամածի հրապաշտպանություն                                                                    | մ2                                                                       | 449.30     | 849.30            | 400.00        | 266.65        | 106660.00   |
| 112                | Փայտե կոնստրուկցիաների պատում հակախիլիչ լուծույթով                                                            | մ2                                                                       | 449.30     | 849.30            | 400.00        | 803.03        | 321212.00   |
| 114                | Երեսպատում 30մմ բազալտե սալերով                                                                               | մ2                                                                       | 26.86      | 126.86            | 100.00        | 15012.70      | 1501270.00  |
| 121                | Ներքին աստիճանների և հատակի երեսպատում մամլոգրանիտի սալերով                                                   | մ2                                                                       | 63.20      | 73.20             | 10.00         | 12182.00      | 121820.00   |
| 137                | Հարթակների երեսպատում 30մմ հաստ,բազալտե սալերով                                                               | մ2                                                                       | 28.20      | 128.20            | 100.00        | 15012.70      | 1501270.00  |
| 2                  | Սպորտդահլիճի ներքին հարդարում                                                                                 |                                                                          |            |                   |               |               |             |
| 7                  | Կախովի առաստաղի իրականացում 9,5 մմ գիպակարտոնե սալերով ցինկապատ մետաղական պրոֆիլներով կարկասի վրա             | մ2                                                                       | 76.50      | 776.50            | 700.00        | 6516.12       | 4561284.00  |
| 8                  | Կախովի առաստաղի պատրաստման համար                                                                              | զմ                                                                       | 160.00     | 360.00            | 200.00        | 282.71        | 56542.00    |

|    |                                                                                                                                                                                                |     |         |         |         |           |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|---------|-----------|------------|
|    | պրոֆիլի արժեքը                                                                                                                                                                                 |     |         |         |         |           |            |
| 11 | Փականների տեղադրում d=15մմ                                                                                                                                                                     | հատ | 7.00    | 17.00   | 10.00   | 4570.16   | 45701.60   |
| 29 | Ցանցապատում<br>Դահլիճի կողային հատվածների արգելող ցանցերի<br>ամրացում մետաղական մասերին, պոլիէթիլենային 3<br>մմ ցանցով, ներառյալ ամրացման դետալների                                            | մ2  | 405.00  | 505.00  | 100.00  | 5878.11   | 587811.00  |
| 34 | Օդափոխության ճաղաշարի տեղադրում 300x150մմ                                                                                                                                                      | հատ | 13.00   | 33.00   | 20.00   | 8248.91   | 164978.20  |
| 45 | Մալուխ պղնձե, մեկուսացված, բաժանիչ<br>հիմքով հատվածքը 3x4մմ2/ BBFHR -LS                                                                                                                        | զմ  | 270.00  | 470.00  | 200.00  | 826.07    | 165214.00  |
| 46 | Մալուխ պղնձե, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով,<br>հատվածքը 3x2,5մմ2/ BBFHR -LS                                                                                                                     | զմ  | 470.00  | 1570.00 | 1100.00 | 586.24    | 644864.00  |
| 47 | Մալուխ պղնձե, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով,<br>հատվածքը 3x1,5մմ2/ BBFHR -LS                                                                                                                     | զմ  | 1970.00 | 2770.00 | 800.00  | 426.36    | 341088.00  |
| 48 | Մալուխ պղնձե, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով,<br>հատվածքը 3x1,5մմ2/ BBFHR-FRLS                                                                                                                    | զմ  | 235.00  | 635.00  | 400.00  | 437.78    | 175112.00  |
| 3  | <b>ԷԼԵԿՏՐԱԿԱՆ ԼՈՒՍԱՎՈՐՈՒԹՅՈՒՆ</b>                                                                                                                                                              |     |         |         |         |           |            |
| 11 | Լուսադիոդային լուսատու ներկառուցված 7-վտ, IP44,<br>(Փ130մմ), լուսային հոսքը 630Լմ լուսային<br>արդյունավետությունը 90Լմ/վտ լույսի ջերմաստիճանը<br>4100K լուսահաղորդման ինդեքսը 80 /սանհանգույց/ | հատ | 17.00   | 77.00   | 60.00   | 6215.22   | 372913.20  |
| 5  | <b>Ցանկապատ</b>                                                                                                                                                                                |     |         |         |         |           |            |
| 10 | Մարզադաշտի Ծածկույթի իրականացում<br>հճի շերտի իրականացում ռետինե հատակների տակ                                                                                                                 | մ3  | 38.75   | 58.75   | 20.00   | 12949.04  | 258980.80  |
| 11 | Բետոնե շերտի իրականացում ռետինե հատակների<br>տակ                                                                                                                                               | մ3  | 40.00   | 50.00   | 10.00   | 35147.07  | 351470.70  |
| 14 | Ռետինե հատակ (EPDM) 15մմ                                                                                                                                                                       | մ2  | 400.00  | 500.00  | 100.00  | 15674.51  | 1567451.00 |
| 15 | Գրունտի տոփանում ակնամտությանիչով                                                                                                                                                              | մ3  | 42.50   | 62.50   | 20.00   | 297.40    | 5948.00    |
| 16 | Բազալտե եղրաքարերի տեղադրում բետոնե հիմքով<br>80x200մմ չափերի                                                                                                                                  | զմ  | 81.00   | 90.00   | 9.00    | 7978.02   | 71802.18   |
| 19 | համաքարաբետոնե շերտի պատրաստում B15 դասի<br>բետոնից                                                                                                                                            | մ3  | 5.00    | 15.00   | 10.00   | 33865.04  | 338650.40  |
| 7  | <b>Ներքին սառը ջրամատակարարման<br/>աշխատանքներ</b>                                                                                                                                             |     |         |         |         |           |            |
| 7  | Պոլիպրոպիլենե խողովակների ձևավոր մասեր Φ20-<br>Φ25                                                                                                                                             | հատ | 88.00   | 188.00  | 100.00  | 279.90    | 27990.00   |
| 9  | <b>Բարեկարգում</b>                                                                                                                                                                             |     |         |         |         |           |            |
| 11 | Անֆայտապատում<br>Տարածքի համահարթեցում մեխանիզմով<br>կասֆայտապատման համար 20սմ                                                                                                                 | մ2  | 820.00  | 2220.00 | 1400.00 | 113.21    | 158494.00  |
| 14 | հճի շերտի պատրաստում 12սմ հաստությամբ                                                                                                                                                          | մ2  | 820.00  | 2220.00 | 1400.00 | 1049.39   | 1469146.00 |
| 16 | Գրունտի տոփանում ակնամտությանիչով                                                                                                                                                              | մ3  | 112.00  | 212.00  | 100.00  | 297.79    | 29779.00   |
| 10 | <b>Ավելացվող աշխատանքներ</b>                                                                                                                                                                   |     |         |         |         |           |            |
| 1  | Մինչև Φ 32մմ խողովակների ապամոնտաժում                                                                                                                                                          | զմ  | 30.00   | 230.00  | 200.00  | 923.00    | 184600.00  |
| 2  | Մինչև Φ 50մմ խողովակների ապամոնտաժում                                                                                                                                                          | զմ  | 85.00   | 185.00  | 100.00  | 1074.00   | 107400.00  |
| 3  | Ջեռուցման այլումինե մարտկոցների ապամոնտաժում                                                                                                                                                   | հատ | 80.00   | 680.00  | 600.00  | 1006.00   | 603600.00  |
| 4  | Օդահավաքիչների ապամոնտաժում                                                                                                                                                                    | հատ | 8.00    | 68.00   | 60.00   | 1440.00   | 86400.00   |
| 5  | Ապամոնտաժված այլումինե մարտկոցների<br>տեղադրում H = 500                                                                                                                                        | Էկմ | 4.00    | 304.00  | 300.00  | 1006.00   | 301800.00  |
| 6  | Մարտկոցի մոնտաժային կոմպլեկտ                                                                                                                                                                   | կ-տ | 4.00    | 34.00   | 30.00   | 2599.00   | 77970.00   |
| 7  | Մարտկոցի վերևի փական Φ15                                                                                                                                                                       | հատ | 4.00    | 34.00   | 30.00   | 6511.00   | 195330.00  |
| 8  | Մարտկոցի ներքևի փական Φ15                                                                                                                                                                      | հատ | 4.00    | 34.00   | 30.00   | 6511.00   | 195330.00  |
| 9  | Այլումինե շերտով /PPR/ պոլիպրոպիլենե<br>խողովակների մոնտաժում d=50x8,4մմ PN-20<br>/փորձարկումով/                                                                                               | զմ  | 3.00    | 22.00   | 19.00   | 6649.00   | 126331.00  |
| 10 | Այլումինե շերտով /PPR/ պոլիպրոպիլենե<br>խողովակների մոնտաժում d=40x6,7մմ PN-20<br>/փորձարկումով/                                                                                               | զմ  | 6.00    | 86.00   | 80.00   | 6189.00   | 495120.00  |
| 11 | Այլումինե շերտով /PPR/ պոլիպրոպիլենե<br>խողովակների մոնտաժում d=32x5,4մմ PN-20<br>/փորձարկումով/                                                                                               | զմ  | 25.00   | 225.00  | 200.00  | 4168.00   | 833600.00  |
| 12 | Այլումինե շերտով //PPR/ պոլիպրոպիլենե<br>խողովակների մոնտաժում d=25x4,2մմ PN-20<br>/փորձարկումով/                                                                                              | զմ  | 65.00   | 165.00  | 100.00  | 4660.00   | 466000.00  |
| 13 | Այլումինե շերտով /PPR/ պոլիպրոպիլենե<br>խողովակների մոնտաժում d=20x3,4մմ PN-20<br>/փորձարկումով/                                                                                               | զմ  | 10.00   | 80.00   | 70.00   | 4316.00   | 302120.00  |
| 17 | ՊՊՈ ձևավոր մասերի տեղադրում 32-50մմ                                                                                                                                                            | հատ | 5.00    | 45.00   | 40.00   | 722.00    | 28880.00   |
| 21 | d=40 մմ խող. ջերմամեկուսիչ                                                                                                                                                                     | զմ  | 10.00   | 80.00   | 70.00   | 699.00    | 48930.00   |
| 22 | d=32 մմ խող. ջերմամեկուսիչ                                                                                                                                                                     | զմ  | 100.00  | 200.00  | 100.00  | 572.00    | 57200.00   |
| 23 | d=25 մմ խող. ջերմամեկուսիչ                                                                                                                                                                     | զմ  | 50.00   | 150.00  | 100.00  | 381.00    | 38100.00   |
| 24 | d=20 մմ խող. ջերմամեկուսիչ                                                                                                                                                                     | զմ  | 10.00   | 70.00   | 60.00   | 289.00    | 17340.00   |
| 25 | Այլումինե բլոկով ապակեպատ պատուհանների<br>տեղադրում 60մմ<br>հաստ.4մմ երկշերտ ապակի, լավորակ բռնակով և<br>փականով, ջերմակամրջակով, բացվող                                                       | մ2  | 8.31    | 58.31   | 50.00   | 111516.00 | 5575800.00 |
| 26 | Այլումինե բլոկով ապակեպատ պատուհանների<br>տեղադրում 60մմ                                                                                                                                       | մ2  | 8.30    | 38.30   | 30.00   | 60468.00  | 1814040.00 |

|                                   |                                                                                                                                                                                |       |         |         |                         |          |                    |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------|-------------------------|----------|--------------------|
|                                   | հաստ 4մմ երկշերտ ապակի, ջերմական զոնայով, չբացվող                                                                                                                              |       |         |         |                         |          |                    |
| 27                                | Միջնորմի իրականացում 10 սմ պեմզաբլոկով                                                                                                                                         | մ3    | 0.95    | 7.95    | 7.00                    | 4810.00  | 33670.00           |
| 28                                | Տանիքի ծածկի կառուցում գունավոր պրոֆ. թիթեղից ԿՊ -25 - 0,5 հաստ /կավարամածով, քայլը 40 սմ/, ներառյալ փոքր ծածկերը և միացման տեղերը թիթեղի զոլերը համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ | 100մ2 | 0.49    | 8.49    | 8.00                    | 7071.00  | 56568.00           |
| 29                                | Լամինացված ՄՂՖ նյութից Ղռների իրականացում 18 մմ հաստությամբ սանհանգույցներում ներառյալ համապատասխան սարքավորումները / փակիչ, կողային մարացման դետալներ ծխնի/                   | մ2    | 0.86    | 17.86   | 17.00                   | 43320.00 | 736440.00          |
| 32                                | Խողովակաշարի անցկացման համար ակոսների քանդում պատերում 100x80                                                                                                                  | մ     | 10.00   | 20.00   | 10.00                   | 467.00   | 4670.00            |
| 33                                | Պատերի գիպտնիտե սվաղի իրականացում դասասեյակներում և միջանցքներում                                                                                                              | մ2    | 160.00  | 2873.00 | 2713.00                 | 2983.98  | 8095537.74         |
| 38                                | Առաստաղների իրականացում արմատորոնգ տեսակի սալերով /սիկեպատ դետալներ/                                                                                                           | մ2    | 193.00  | 393.00  | 200.00                  | 8034.00  | 1606800.00         |
| 39                                | ՄՂՖ դռների պառակալների տեղադրում /наличник/                                                                                                                                    | զմ    | 63.00   | 163.00  | 100.00                  | 361.00   | 36100.00           |
| 51                                | Մանրահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 5սմ հաստությամբ                                                                                                                  | մ2    | 2200.00 | 2220.00 | 20.00                   | 4463.00  | 89260.00           |
| <b>Համադրմամբ հանվող ծավալներ</b> |                                                                                                                                                                                |       |         |         |                         |          | <b>-1284864.70</b> |
| 1                                 | <b>Ճարտարապետաշինարարական մաս</b>                                                                                                                                              |       |         |         |                         |          |                    |
| 62                                | Առաստաղի լավորակ գաջե սվաղ                                                                                                                                                     | մ2    | 300.00  | 0.00    | -300.00                 | 2843.88  | -853164.00         |
| 63                                | Առաստաղների լավորակ ներկում լատեքսային ներկով համատարած մածկապատումով                                                                                                          | մ2    | 468.00  | 368.00  | -100.00                 | 2113.42  | -211342.00         |
| 71                                | Պլաստմասե պատուհանագոգերի տեղադրում 400մմ լայնությամբ                                                                                                                          | մ2    | 144.84  | 44.84   | -100.00                 | 648.60   | -64860.00          |
| 73                                | Արտաքին պատուհանագոգերի տեղադրում 30մմ հաստ b=180մմ բազալտե սալերից                                                                                                            | մ2    | 15.38   | 13.38   | -2.00                   | 13350.73 | -26701.46          |
| 78                                | Պլաստմասե պատուհանագոգերի տեղադրում 400մմ լայնությամբ                                                                                                                          | մ2    | 10.00   | 0.00    | -10.00                  | 648.60   | -6486.00           |
| 80                                | Արտաքին պատուհանագոգերի տեղադրում 30մմ հաստ b=180մմ բազալտե սալերից                                                                                                            | մ2    | 10.00   | 0.00    | -10.00                  | 12231.12 | -122311.20         |
|                                   |                                                                                                                                                                                |       |         |         |                         |          |                    |
|                                   |                                                                                                                                                                                |       |         |         | <b>Ներկա արժեք</b>      |          | <b>170202583</b>   |
|                                   |                                                                                                                                                                                |       |         |         | <b>Առաջարկվող արժեք</b> |          | <b>216377323</b>   |

### ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Հայաստանի տարածքային  
գարգացման հիմնադրամ  
Հասցեն՝ ՀՀ, ք. Երևան, 0037,  
Կ.Ուլենեցու 31

ՀՎՀՀ՝ 00846441  
Հ/Հ՝ 900011057321

Կենտրոնական  
գանձապահության  
Գործադիր տնօրեն  
Ս. Բաղդյան



### ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ՇԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՍՊԸ  
Հասցե՝ ՀՀ, ք. Երևան,  
Շահումյան 16 փ., 180/1  
ՀՎՀՀ՝ 01315884

Հ/Հ՝ 1570030299134800  
Բանկ՝ «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ

Տնօրեն  
Ս. Պետրոսյան



Հավելված 2

2025թ. հունիսի 03-ի  
N ՀՏՁՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 ծածկագրով  
պետական գնման պայմանագրի  
« 27 » 11 2025թ.  
կնքված N 413 համաձայնագրի

«Հավելված 2  
2025թ. հունիսի 03-ի  
N ՀՏՁՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 ծածկագրով  
պետական գնման պայմանագրի

ՕՐԱՅՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ

«ՀՀ Արմավիրի մարզի Նորակերտի միջնակարգ դպրոցի վերանորոգման» աշխատանքների պետական գնման  
կնքված N ՀՏՁՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 պայմանագրի

| N | Կապալառուի կողմից կատարվելիք<br>աշխատանքների առանձին տեսակների<br>անվանումներ | Աշխատանքների կատարման ժամկետը            |            |
|---|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------|
|   |                                                                               | Սկիզբը                                   | Ավարտը     |
| 1 | Արմավիրի մարզի Նորակերտի միջնակարգ<br>դպրոցի վերանորոգման աշխատանքներ         | Պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելու<br>ամսաթվից | 25.12.2025 |

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Հայաստանի տարածքային  
զարգացման հիմնադրամ  
Հասցեն՝ ՀՀ, ք. Երևան, 0037,  
Կ.Ուլենցու 31  
ՀՎՀՀ՝ 00846441

Հ/հ՝ 90001057321

Կենտրոնական գանձապետարան

Քրոջադիր տնօրեն

Ասողիս Բաղդասարյան

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Շին Բարեկարգում» ՍՊԸ

Հասցե՝ ՀՀ, ք. Երևան, Շահումյան 16-րդ փ.,  
180/1

ՀՎՀՀ՝ 01315884

Հ/հ՝ 1570030299134800

Բանկ՝ «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ

Տնօրեն՝

Ս. Պետրոսյան

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

Կնքման օր

## ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

### Կնքված պայմանագրում կատարված փոփոխությունների մասին

Հայաստանի տարածքային զարգացման հիմնադրամը ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար «ՀՀ Արմավիրի մարզի Նորակերտի միջնակարգ դպրոցի» վերանորոգման աշխատանքների նպատակով կազմակերպված N ՀՏԶՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 ծածկագրով ընթացակարգի արդյունքում 03.06.2025թ. կնքված N ՀՏԶՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 պայմանագրում 27.11.2025թ. կատարված փոփոխությունների վերաբերյալ համառոտ տեղեկատվությունը և կատարված փոփոխությունը պարունակող՝ երկկողմ հաստատված փաստաթղթի պատճենը:

Փոփոխության առաջացման պատճառ՝

Ծավալային փոփոխությունների և ժամկետի երկարաձգման հիմքի առկայություն

Փոփոխության նկարագրություն՝

Ծավալային փոփոխություններ և ժամկետի երկարաձգում

Փոփոխության հիմնավորում՝

Պայմանագրի 8.5 կետը

### Պատվիրատու՝ Հայաստանի տարածքային զարգացման հիմնադրամ

## ОБЪЯВЛЕНИЕ

### об изменениях, внесенных в заключенный договор

Армянский фонд территориального развития ниже представляет краткую информацию об изменениях, внесенных 27.11.2025 года в договор N ՀՏԶՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 заключенный 03.06.2025 года в результате процедуры закупки под кодом N ՀՏԶՀ-ԴՎՀԲՄ-ԱՇՁԲ-2025/1-2 организованной с целью приобретения Строительных работ для своих нужд, и копию утвержденного в двухстороннем порядке документа, содержащего внесенное изменение.

Причина возникновения изменения:

Наличие основания для изменения объема работ и продления срока действия договора

Описание изменения:

Изменение объема работ и продление срока действия договора

Обоснование изменения:

Пункт 8.5 договора

**Заказчик: Армянский фонд территориального развития**